C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\01 Nang cap mo rong he thong chieu sang Trung tam cac xa thi tran.doc 1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ ÔN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1704  /QĐ-UBND          Trà Ôn, ngày   08    tháng  4 năm 2019

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình:

Nâng cấp, mở rộng và sửa chữa hệ thống đèn chiếu sáng

trung tâm các xã và thị trấn Trà Ôn, huyện Trà Ôn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-

CP ngày 05/04/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD, ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng quy định

chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán

xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 30/2015/QĐ-UBND, ngày 23/12/2015 của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp trách nhiệm

quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết

định số 20/2018/QĐ-UBND ngày 20/11/2018 của UBND tỉnh Vĩnh Long ban hành quy

định quản lý đầu tư các dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư

thuộc nguồn vốn ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND, ngày 16/01/2019 của UBND huyện Trà Ôn

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Nâng cấp, mở rộng và sửa chữa hệ thống

đèn chiếu sáng trung tâm các xã và thị trấn Trà Ôn, huyện Trà Ôn;

Xét Tờ trình số 202/TTr-TCKH, ngày 03/4/2019 của Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện Trà Ôn về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng

cấp, mở rộng và sửa chữa hệ thống đèn chiếu sáng trung tâm các xã và thị trấn Trà Ôn,

huyện Trà Ôn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp, mở

rộng và sửa chữa hệ thống đèn chiếu sáng trung tâm các xã và thị trấn Trà Ôn, huyện Trà

Ôn, với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng và sửa chữa hệ thống đèn chiếu sáng trung

tâm các xã và thị trấn Trà Ôn, huyện Trà Ôn.

C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\01 Nang cap mo rong he thong chieu sang Trung tam cac xa thi tran.doc 2

2. Tên chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Trà Ôn.

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm tăng cường tiết kiệm điện, giảm chi phí tiền điện hàng

năm, tạo mỹ quan đô thị và phục vụ nhu cầu chiếu sáng công cộng cho người dân sinh

hoạt thuận lợi và đảm bảo an ninh trật, an toàn giao thông cho các phương tiện tham gia

giao thông về đêm.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:

a. Trạm Trưng Trắc: Thay 06 bộ đèn hiện hữu; Lắp bổ sung 05 bộ đèn mới.

b. Trạm Gia Long: Thay 33 bộ đèn hiện hữu; Lắp bổ sung 12 bộ đèn mới.

c. Trạm Phan Thanh Giản: Thay 10 bộ đèn hiện hữu; Lắp bổ sung 01 bộ đèn mới.

d. Trạm thị trấn 7: Thay 13 bộ đèn hiện hữu; Lắp bổ sung 05 bộ đèn mới.

e. Trạm Cù Lao Tròn (chợ Trà Ôn): Thay 08 bộ đèn hiện hữu.

f. Qui mô sửa chữa:

- Trung tâm thị trấn Trà Ôn:

 + Tách ra 01 bộ điều khiển trạm Trưng Trắc.

 + Sửa chữa các bộ đèn còn lại thuộc các trạm trong nội ô thị trấn sau khi đã lắp mới

52 bộ đèn Led.

- Trung tâm các xã: Thiện Mỹ (04 bộ); Vĩnh Xuân (02 bộ); Tích Thiện (03 bộ); Trà

Côn (03 bộ); Thuận Thới (01 bộ); Hựu Thành (02 bộ); Thới Hòa (01 bộ); Hòa Bình (03 bộ).

g). Lắp đặt hệ thống chiếu sáng chợ Cầu Bò, xã Thới Hòa: Lắp đặt 06 bộ đèn mới.

5. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, sửa chữa.

6. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng

Nhật Tân, Tp.Vĩnh Long.

7. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Huỳnh Thanh Bình.

8. Địa điểm xây dựng: các xã và thị trấn Trà Ôn, huyện Trà Ôn.

9. Diện tích sử dụng đất: Theo hiện trạng.

        10. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV, Nhóm C.

        11. Số bước thiết kế: 01 bước.

        12. Phương án xây dựng (thiết kế cơ sở): Lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật.

        13. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Công trình đầu tư nâng cấp, sửa

chữa trên phần đất công hiện trạng nên không có bồi thường giải phóng mặt bằng.

       14. Tổng mức vốn đầu tư: 998.482.699 đồng.

       (Bằng chữ: Chín trăm chín mươi tám triệu, bốn trăm tám mươi hai ngàn, sáu trăm

chín mươi chín đồng).

 Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 884.344.804 đồng.

- Chi phí quản lý dự án: 24.434.447 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 77.984.286 đồng.

C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\01 Nang cap mo rong he thong chieu sang Trung tam cac xa thi tran.doc 3

- Chi phí khác: 11.547.322 đồng.

- Chi phí dự phòng: 171.840 đồng.

15. Nguồn vốn đầu tư: Sử dụng nguồn vốn kết dư ngân sách năm 2018.

16. Hình thức quản lý dự án: Áp dụng hình thức Chủ đầu tư thuê đơn vị tư vấn quản

lý, điều hành, tổ chức thực hiện dự án.

17. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019.

Điều 2. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện có trách nhiệm phối hợp với các

ngành có liên quan triển khai thực hiện công trình theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện,

Chủ tịch UBND thị trấn Trà Ôn, các xã: Thiện Mỹ, Vĩnh Xuân, Tích Thiện, Trà Côn, Thuận

Thới, Hựu Thành, Thới Hòa, Hòa Bình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Đăng trang web;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Kế Truyền

riều

		2019-04-08T10:36:24+0700
	Việt Nam
	Trương Kế Truyền<tktruyen.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!